ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUẤT LỄ

Số:  337/UBND

V/v Triển khai lấy ý kiến cử tri

về Đề án nhập huyện Cao Lộc

vào thành phố Lạng Sơn và

thành lập các phường thuộc

thành phố Lạng Sơn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuất Lễ, ngày 14 tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- BCĐ lấy ý kiến cử tri xã;

- Công an xã;

- Nông lâm trường 196.

- Cán bộ, công chức xã;

- Trưởng thôn trên địa bàn xã.

Căn cứ Công văn số 1305/UBND-NV ngày 13/5/2024 của UBND huyện

Cao Lộc về việc triển khai lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào

thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn;

Thực hiện Kế hoạch số 249/KH-UBND ngày 16/4/2024 của UBND xã về

việc tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân các cấp về Đề

án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc

thành phố Lạng Sơn.

UBND xã triển khai việc tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập huyện Cao

Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn

như sau:

1. Thời gian tổ chức lấy ý kiến cử tri

Thống nhất từ 8 giờ 00 phút đến 16 giờ, ngày 19/5/2024 tổ chức lấy ý kiến

cử tri trên toàn xã về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành

lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn.

2. Thành lập các Tổ lấy ý kiến cử tri

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương, trên cơ sở hướng dẫn tại Công văn

1049/UBND-NV ngày 17/4/2024 của UBND huyện, Ủy ban nhân dân xã đã ban

hành Quyết định số 71/QĐ-UBND ngày 08/5/2024 về việc thành lập Tổ lấy ý kiến

cử tri (thành lập 13 tổ tương ứng với 13 thôn).

3. Phiếu lấy ý kiến cử tri

Phiếu lấy ý kiến cử tri được in trên khổ giấy A4 theo chiều dọc, cụ thể:

- Phiếu lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng

Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn in trên nền giấy màu

Xanh lơ;

2

- Phiếu lấy ý kiến cử tri phải được đóng dấu của UBND xã ở phía trên, góc

trái của phiếu.

* Lưu ý:

- Lựa chọn chất liệu giấy để in Phiếu đảm bảo bền, đẹp tránh nhàu nát trong

quá trình vận chuyển, tổng hợp kết quả. Trường hợp các hộ gia đình có đông thành

viên, phiếu lấy ý kiến được in thành 2 mặt để đảm bảo danh sách trong cùng một

phiếu.

- Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, đề nghị cán bộ công chức được

phân công phụ trách địa bàn chủ động in phiếu lấy ý kiến cử tri tại địa bàn phụ

trách (có phương án dự phòng đối với các phiếu ghi sai, hỏng) => hỗ trợ đóng dấu

giáp lai vào phiếu => các Tổ tiếp nhận và thực hiện phát phiếu theo quy định.

4. Thời gian phát phiếu lấy ý kiến cử tri

Các Tổ lấy ý kiến cử tri nhận và phát phiếu lấy ý kiến cử tri cho từng hộ gia

đình (có phương án dự phòng đối với các phiếu ghi sai, hỏng). Thời gian phát

phiếu bắt đầu từ ngày 16 đến ngày 17/5/2024.

(Có mẫu mẫu phiếu đính kèm)

UBND xã yêu cầu các thôn, Tổ lấy ý kiến các thôn và các cá nhân, tổ chức,

đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- TT Đảng ủy; b/c

- TT HĐND xã;

- Ban Chỉ đạo xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã;

- Các tổ chức Chính trị - xã hội xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Tô Văn Tuân

		2024-05-15T14:46:16+0700

		2024-05-15T15:56:41+0700

		2024-05-15T15:56:41+0700